
Коммунальная услуга Ресурсоснабжающая организация Тариф, руб.
Период 

действия
Основание

3,66
01.01.2025 - 

30.06.2025

4,12
01.07.2025 - 

31.12.2025

26,22
01.01.2025 - 

30.06.2025

29,34
01.07.2025 - 

31.12.2025

21,23
01.01.2025 - 

30.06.2025

23,75
01.07.2025 - 

31.12.2025

2101,91
01.01.2025 - 

30.06.2025

2303,2
01.07.2025 - 

31.12.2025

2103,33
01.01.2025 - 

30.06.2025

2414,62
01.07.2025 - 

31.12.2025

2101,91
01.01.2025 - 

30.06.2025

2303,2
01.07.2025 - 

31.12.2025

33,25
01.01.2025 - 

30.06.2025

37,2
01.07.2025 - 

31.12.2025

436,69
01.01.2025 - 

30.06.2025

461,46
01.07.2025 - 

31.12.2025

Капитальный ремонт,

руб./м куб.
Фонд модернизации ЖКХ 19,29

01.01.2025 - 

31.12.2025

Постановление правительства НСО 

№ 454-п от 04.10.2022

*- норматив накопления по коммунальной услуге «Вывоз и утилизация ТКО» составляет 2,38 м куб. в год.

Химически очищенная вода 

(открытая система 

теплоснабжения), руб./м куб.

ООО "НТСК"

Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 664-ТЭ/НПА от 20.12.2024 и 

информация от АО «СГК»

Вывоз и утилизация ТКО, руб./м 

куб.*
АО "САХ"

Приказы Департамента по тарифам 

НСО: № 376-ЖКХ/НПА от 

12.12.2024, 6-ЖКХ/НПА от 

21.01.2025

Горячее водоснабжение - 

компонент на тепловую энергию, 

в т.ч. комм. ресурс в целях СОИ., 

руб./м куб.

ООО "НТСК"
Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 282-ТЭ/НПА от 12.11.2024 и 

информация от АО «СГК», ФГКУ 

"Простор"
ФГКУ "Простор"

Отопление, руб./Гкал ООО "НТСК"

Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 282-ТЭ/НПА от 12.11.2024 и 

информация от АО «СГК»

Горячее водоснабжение - 

компонент на холодную воду, в 

т.ч. комм. ресурс в целях СОИ., 

руб./м куб.

ООО "НТСК",

МУП "Энергия",

ФГКУ "Простор"

26,22
01.01.2025 - 

30.06.2025

Приказы Департамента по тарифам 

НСО: № 635-В/НПА от 20.12.2024 

(для НТСК), № 639-В/НПА от 

20.12.2024 (для Энергия, Простор) и 

информация от АО «СГК», ФГКУ 

"Простор"
29,34

01.07.2025 - 

31.12.2025

Тарифы на коммунальные услуги для г. Новосибирск на 2025 год

Электроснабжение, в т.ч. комм. 

ресурс в целях СОИ, руб./Квтч
АО "Новосибирскэнергосбыт"

Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 319-ЭЭ/НПА от 02.12.2024

Холодное водоснабжение, ХВС 

для нужд ГВС, в т.ч. комм. 

ресурс в целях СОИ, руб./м куб.

МУП г.Новосибирска 

"ГОРВОДОКАНАЛ"

Приказ Департамента по тарифам 

НСО № 555-В/НПА от 19.12.2024

Водоотведение, в т.ч. комм. 

ресурс в целях СОИ, руб./м куб.

МУП г.Новосибирска 

"ГОРВОДОКАНАЛ"


